
Zarz.: 48/XV R/2015 

zm.: 59/XV R/2015, 74/XV R/2016,  135/XVI R/2021 
 

Zarządzenie nr 48/XV R/2015 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 29 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie organizacji kursu przygotowawczego dla cudzoziemców przyjętych na 

pierwszy rok studiów w języku obcym (English Division) oraz kursu  

językowego dla cudzoziemców uczestniczących w programie Erasmus 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. 

Dz. U. 2012, poz. 572 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. 1
 Kurs przygotowawczy (zwany dalej „kursem przygotowawczym”) przeznaczony jest 

dla cudzoziemców oraz obywateli polskich rozpoczynających studia w języku obcym 

na Wydziale Lekarskim i Lekarsko-Stomatologicznym (English Division). 

2. Kurs językowy (zwany dalej „kursem językowym”) przeznaczony jest dla cudzoziemców 

uczestniczących w programie Erasmus. 

3. Organizacją i obsługą administracyjną kursu przygotowawczego zajmuje się Dziekanat Wy-

działu Lekarskiego przy współpracy z Dziekanatem Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego. 

4. Organizacją i obsługą administracyjną kursów językowych zajmuje się Studium Języ-

ków Obcych. 

 

I. Kurs przygotowawczy 

§  2 

1. Kurs prowadzony jest w języku angielskim, trwa około 4 tygodni i organizowany jest 

we wrześniu. 

2. Zajęcia prowadzone w ramach kursu nie są zajęciami obowiązkowymi, ale są zajęciami 

zalecanymi, między innymi w celu wyrównania poziomu wiedzy.  

3. Warunkiem uruchomienia kursu przygotowawczego jest wymagana liczba uczestni-

ków, nie mniejsza niż 50 osób. 

§3 

Kurs przygotowawczy obejmuje (1h - 45 min): 

1) zajęcia z przedmiotów kierunkowych: 

a) biologia - 20 h, 

                                                           
1
 Zmieniony zarządzeniem nr 74/XV R/2016 Rektora UMW z dnia 5 września 2016 r. 



b) chemia - 20 h, 

c) 2
 fizyka - 10 h, 

d) 3
 anatomia – 10 h. 

2) zajęcia z języka polskiego - 40 h, 

3) zajęcia fakultatywne - 10 h (zajęcia fakultatywne mają na celu m.in. zapoznanie 

cudzoziemców z przepisami obowiązującymi w Uczelni, w tym z regulaminem 

studiów, zasadami dotyczącymi opłat, strukturą Uczelni, zasadami przeprowadza-

nia obowiązkowych badań lekarskich oraz zwiedzanie Wrocławia). 

 

§  4 

1. Zajęcia z przedmiotów kierunkowych prowadzone są w grupach nie mniejszych niż 15 

osobowych. 

2. Zajęcia z języka polskiego prowadzone są w grupach nie mniejszych niż 10-osobowych. 

 

§ 5 

1. Informacje o kursie przygotowawczym kandydaci otrzymują wraz z decyzją o przyjęciu 

na studia. 

2. Kandydaci, którzy zadeklarują chęć udziału w kursie przygotowawczym, są zobowiąza-

ni, w terminie do końca lipca, zawiadomić drogą e-mailową właściwy dziekanat oraz 

podpisać umowę regulującą zasady udziału i odpłatności za udział w kursie.  

 

§ 6 

1. 4,
 
5
 Opłata za kurs przygotowawczy wynosi 3 000,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 5. 

2. Opłatę za kurs przygotowawczy należy wnieść na konto Uczelni w terminie do 15 sierpnia da-

nego roku. Brak uregulowania opłaty w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację z kursu. 

3. Jeżeli wpłata za kurs nastąpiła w ostatnim tygodniu sierpnia, konieczne jest okazanie w sekcji 

English Division Dziekanatu Wydziału Lekarskiego potwierdzenia dokonania wpłaty. 

4. Opłata za kurs nie obejmuje kosztu obowiązkowych podręczników i dostępu do platformy  

e-learningu. 

5. 6,
 
7
 Obywatele polscy zwolnieni są z obowiązku uczestniczenia w zajęciach z języka polskiego 

odbywających się w ramach kursu przygotowawczego, a opłata za kurs dla nich wynosi  

2 600,00 zł. 

                                                           
2
 Zmieniona zarządzeniem nr 135/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 26 maja 2021 r. 

3
 Dodana zarządzeniem nr 135/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 26 maja 2021 r. 

4
 Zmieniony zarządzeniem nr 59/XV R/2015 Rektora UMW z dnia 21 sierpnia 2015 r. 

5
 Zmieniony zarządzeniem nr 74/XV R/2016 Rektora UMW z dnia 5 września 2016 r. 

6
 Dodany zarządzeniem nr 59/XV R/2015 Rektora UMW z dnia 21 sierpnia 2015 r. 

7
 Zmieniony zarządzeniem nr 74/XV R/2016 Rektora UMW z dnia 5 września 2016 r. 

 



§ 7 

Na czas trwania kursu Uczelnia zapewnia zakwaterowanie w Domu Studenckim za dodatkową 

opłatą zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi przepisami w tym zakresie. 
 

§ 8 

Z tytułu organizacji i obsługi administracyjnej kursu przygotowawczego, kierownikowi kursu  

i pracownikom administracji może zostać przyznany dodatek specjalny (w związku ze zwiększe-

niem zakresu obowiązków). 

§ 9 

1. Kierownik kursu nadzoruje organizację kursu i rozliczenie finansowe. 

2. Pracownicy Dziekanatu Wydziału Lekarskiego w ramach organizacji i obsługi administracyj-

nej kursu przygotowawczego przygotowują: 

a) w uzgodnieniu z Działem Kształcenia, program kursu przygotowawczego wraz z kal-

kulacją kosztów i przekazuje odpowiednio do prorektora ds. dydaktyki i kwestora w 

celu zatwierdzenia, w terminie do 31 lipca danego roku, 

b) umowy cywilnoprawne dla osób prowadzących zajęcia dydaktyczne zgodnie ze staw-

kami (załącznik do niniejszego zarządzenia), 

c) ostateczne rozliczenie kursu,  w tym wydatkowanie środków, w terminie do 30 paź-

dziernika danego roku. 

 

II. Kurs językowy 

§ 10 

1. Kurs językowy organizowany jest na wniosek uczestników programu Erasmus i obejmuje zaję-

cia z języka polskiego. 

2. Warunkiem uruchomienia kursu językowego jest wymagana liczba uczestników, nie mniejsza 

niż 5 osób. 

3. Zajęcia z języka polskiego odbywają się w grupach nie mniejszych niż 5 osób i nie większych 

niż 20 osób. 

4. Liczba godzin kursu z języka polskiego obejmuje nie więcej niż 40 h w semestrze. 

 

§ 11 

1. Kurs językowy może rozpocząć się nie wcześniej niż l października (dokładny termin kursu 

ustala Studium Języków Obcych). 

2. Koordynator Programu Erasmus na 14 dni przed rozpoczęciem kursu przedstawia prorektoro-

wi ds. dydaktyki do akceptacji, program kursu wraz z kosztorysem oraz listą uczestników. 

3. W ramach organizacji i obsługi administracyjnej kursu językowego Studium Języków Obcych 

przygotowuje umowy cywilnoprawne. 



 

§ 12 

Koszt kursu językowego finansowany jest ze środków przeznaczonych na realizację Programu 

Erasmus. 

 

III. Przepisy końcowe 

§ 13 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się prorektorowi ds. dydaktyki. 

 

§ 14 

Traci moc zarządzenie nr 30/XV R/2011 Rektora Akademii Medycznej we Wrocławiu z dnia  

8 lipca 2011 r. w sprawie organizacji kursu przygotowawczego dla cudzoziemców przyjętych 

na pierwszy rok studiów w języku obcym (English Division) oraz kursu językowego dla cu-

dzoziemców uczestniczących w programie Erasmus. 

 

§ 15 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Zygmunt Grzebieniak 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  
według rozdzielnika  

 

MK 


